İSMAİL HAKKI ÖZKAN

Nevesin ve civarı 869 Şewalinde (Hazi
ran ı 465) Osmanlılar tarafından fethedildi.
Fetihten on yıl sonra yapılan ilk tahririn
de, bölgenin kuzeydeki Konaçko ovası da
hil olmak üzere sadece % 1 'i müslüman
olan 836 haneden ibaret otuz köyden oluş
tuğu görülür. 926 ( 1519) tarihli Tahrir
Defteri'ne göre Nevesin nahiyesi % 41 'i
müslüman olan 1306 hanelik otuz yedi köy
den meydana geliyordu. Aradan geçen kırk
yıla yakın süre zarfında İslamiyet'in bu ka
dar hızlı yayılmasının sebebi, yerli nüfusun
Ortodoks ve Katalik mezheplerince baskı
altında tutulan Bogomil mezhebine bağlı
olmasıyla kısmen ilgilidir. Bölgedeki en es-

ki caminin Vezir Hersekzade Ahmed Paşa
tarafından Zovidol köyünde yaptınldığı
söylenmektedir. ll. Bayezid güzel bir mih
rabı. minberi ve mahfıli bulunan bir cuma
camisi yaptırarak İslamiyet'in bölgede ya
yılmasına hizmette bulunmuştur. İlk dö
nemlerde inşa edilen bir diğer cami 921
(1515) tarihli Veliyyüddin Ağa Camii'dir.
XVI. yüzyılın ikinci yarısında Nevesin ka
zası % 95'i müslüman olan 1069 hanelik
elli beş köye sahipti. Nevesin kasabasıyla
ilgili kayda ise tahrir defterlerinde rastlan
maz. Ancak buranın 1535'te kadılık mer
kezi haline getirildiği bilinmektedir.

Iii] MACHJEL KıEL

NEVEVi
( IS~~~ )

Ebu Zekeriyya Yahya b. Şeref
b. Mür! en-Nevev!

(ö 676/1277)

Hadis alimi ve fakih.
_j

631 'de ( 1234) Suriye'nin güneyindeki
Havran bölgesinde Neva köyünde doğdu.
Nevevi (Nevilvl). Havranl ve dedelerinden
Hizam'a nisbetle Hizaml nisbeleriyle anı
lır. Hiç evlenmediği halde adı Yahya olan
Iarın genellikle yaptığı gibi Ebu Zekeriyya
künyesini almıştır.